
UCHWAŁA NR XLVII/365/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Ustronie Morskie obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), przebywających na 
terenie Gminy Ustronie Morskie: 

1) obsługa i koordynacja relokacji związanej z zakwaterowaniem na terenie Gminy Ustronie Morskie; 

2) wyżywienie, w tym zbiorowe; 

3) edukacja szkolna i przedszkolna w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest 

Gmina Ustronie Morskie, w tym dowóz; 

4) opieka nad dziećmi w wieku do lat 3; 

5) adaptacja i integracja obywateli Ukrainy w Gminie Ustronie Morskie, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży; 

6) zapewnienie miejsc wsparcia, opieki i aktywności dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów; 

7) finansowania przejazdów środkami transportu w tym specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób 
z niepełnosprawnością; 

8) aktywizacja obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy; 

9) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 rok. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: AE9C84DB-67D9-4EB4-9D1C-6F4B120DF547. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa zakłada, że pomoc może być również udzielana przez inne organy inne organy administracji 
publicznej, jednostki podległe lub nadzorowane przez organy administracji publicznej, jednostki sektora 
finansów publicznych oraz inne organy władzy publicznej. Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Zakres tej pomocy określa w uchwale 
Rada a formy i tryb udzielania pomocy określa organ wykonawczy Gminy. Gmina, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa i przebywają na terenie gminy, dlatego też proponuje się 
przyjęcie niniejszej uchwały 

Id: AE9C84DB-67D9-4EB4-9D1C-6F4B120DF547. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



